
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 007-01/19-01/43  

URBROJ : 2167/01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo,  5. srpnja 2019.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

007-01/19-01/43, URBROJ: 2167/01-09/01-19-2 od 6.6. 2019. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 

Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula, te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predloženu Odluku, dati će 

Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                               

                    

        

Privitak:  

- prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 

- Izmjene i dopune Statuta  

- zahtjev Dnevnog centra 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula, 

Budicinova 23, Pula  

4. Pismohrana, ovdje  

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 161. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 

152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17), članka  54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 24. Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda-Pula i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj 

........2019.godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na  Izmjene i dopune 

 Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula 

 

Članak 1. 

 

 Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju 

Veruda - Pula, donesene na sjednici Upravnog vijeća održane 25. ožujka 2019. godine, u 

tekstu koji je sastavni je dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

           Predsjednik 

          Gradskog vijeća 

           Adriano Jakus  

 

 

 

 
 

 

 



Na temelju članka 161. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 157/13, 152,14, 99/15, 52/16, 16/17 i 

130/17) i  članka 53. Zakona  o ustanovama (NN 76/93,29/97,47/99,35/08), slijedom ovlasti 

iz članka 23. i članka 24. Statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula, Upravno 

vijeće, na sjednici održanoj u Puli, dana 25. ožujka 2019. godine, donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE STATUTA 

DNEVNOG CENTRA ZA REHABILITACIJU VERUDA – PULA 

 

Članak 1.  

U Statutu Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda - Pula (Ur.broj: 341-01-6/15 od  

01.12.2014.g) u članku 3. iza stavka 3. dodaje se novi stavak koji glasi:  

“Naziv Centra ispisan je na ploči koja je istaknuta na zgradi sjedišta Centra i na 

svim objektima u kojima se obavlja djelatnost Centra.” 

  

Članak 2. 

  Članak 4. mijenja se i glasi: 

“Sjedište Centra je u Puli, na adresi Vidikovac 7.” 

“Centar obavlja svoju djelatnost u sjedištu i na adresama: Budicinova 23, Pula, 

Tomsinijeva 19, Pula, Širolina 1, Pula, Gundulićeva 27, Pula i M. Gioseffi 2, Poreč.” 

Odluku o promjeni naziva i sjedišta Centra donose Osnivači. 

Sve promjene naziva i sjedišta upisuju se u sudski registar. 

 

Članak 3.  

U članku 13. st.1.  dodaje se nova točka 1. koja glasi: 

“Prve socijalne usluge koja uključuje početnu procjenu razvojnih potreba i pružanje 

usluge savjetodavnog rada,” 

U dosadašnjoj točki 1. koja postaje točka 2. iza riječi “rane intervencije” dodaje se 

tekst “za djecu predškolske dobi do navršene 7. godine života.” 

              U članku 13. st.1. dosadašnje točke 2. i 6. se brišu, te točke 7., 8., 9., i 10., postaju 

točke 6., 7., 8., i 9.            

U članku 13. st. 2.  iza riječi “djelatnost” briše se točka i dodaje se tekst:  kao što su 

primjerice: izrada ručnih radova, ukrasnih i primjenjivih predmeta te prodaja istih, 

organiziranje i provođenje raznih oblika izobrazbe (edukacije, stručni seminari, radionice i 

sl.), organizacija prijevoza korisnika i sl. 

 

Članak 4.  

Članak 15. mijenja se i glasi:  

Centar je jedinstvena ustanova. 

Unutarnji ustroj uređen je Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji 

poslova. 

Rad Centra obavlja se u okviru odjela stručnih poslova kao osnovih ustrojstvenih 

jedinica: 

1. Odjel za djecu rane i predškolske dobi 

U okviru Odjela za djecu rane i predškolske dobi djeluje: 

a) Stručna cjelina - Rana intervencija                               

b) Stručna cjelina - Odgoj i obrazovanje djece rane i predškolske dobi s teškoćama u  

                                   razvoju  

2. Odjel za djecu školske dobi,  mladež i odrasle osobe 

U okviru odjela za djecu školske dobi, mladež i odrasle osobe djeluje: 

a) Stučna cjelina - Poludnevni boravak za djecu i mladež  od 7. do 21. godine života  



                                        s motoričkim i utjecajnim teškoćama 

b) Stručna cjelina - Psihosocijalna podrška za djecu školske dobi integriranu u   

                                          redovni sustav 

c) Stručna cjelina - Poludnevni boravak za odrasle osobe starije od 21 godine života  

                                         s tjelesnim oštećenjem   

U sjedištu Centra, na adresi Vidikovac 7, Pula, pružaju se usluge rane intervencije 

djece do navršene 7. godine života te usluge medicinske re/habilitacije. U sjedištu Centra 

obavljaju se i poslovi prijemnog ureda, administrativni, računovodstveno - financijski i 

kadrovski poslovi čijim radom neposredno rukovodi ravnatelj. 

Na adresi Budicinova 23, Pula, Centar pruža usluge rane intervencije, medicinske 

re/habilitacije, odgoja i obrazovanja djece rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju te 

pomoći pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja redovnog sustava (integracije). 

Na adresi Tomasinijeva 19, Pula, pružaju se  usluge psihosocijalne podrške za djecu 

školske dobi od 7. do 21. godine života uključenu u redovne osnovne i srednje škole  te usluge 

poludnevnog boravka za djecu i mladež od 7. do 21. godine života s motoričkim i utjecajnim 

teškoćama. 

 Na adresi Širolina 1, Pula, pružaju se usluge poludnevnog boravka za odrasle osobe 

starije od 21. godinu s tjelesnim oštećenjem.  

 Na adresi M.Gioseffi 2, Poreč pružaju se usluge rane intervencije i psihosocijalne 

podrške za djecu školske dobi.   

           Odjelima stručnih poslova u Centru rukovode voditelji odjela koje imenuje i razrješava 

ravnatelj Centra između stručnih radnika toga Odjela. 

 

Članak 5.  

U članku 24. mijenja se alineja 1. i glasi: 

- donosi Statut i njegove izmjene uz suglasnost Osnivača 

U članku 24. mijenja se alineja 16. i glasi: 

-Imenuje i razrješava predstojnika podružnice po uvjetima Statuta 

U članku 24. dodaju se nove alineje   koje glase: 

- donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta, uz 

suglasnost Osnivača  

- donosi druge opće akte u skladu sa ovim Statutom i Zakonom 

Dosadašnje alineje 2. do 18. postaju alineje 4. do 20. 

 

Članak 6.  

U članku 25. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

O razrješenju člana Upravnog vijeća odlučuje tijelo koje ga je imenovalo. 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3.  

 

Članak 7.  

U članku 26. mijenja se stavak 2. i glasi: 

Javni natječaj za ravnatelja raspisuje i imenovanje vrši  Upravno vijeće. 

Javni natječaj se objavljuje u “Narodnim novinama” , na Zavodu za zapošljavanje i 

na web stranicama Centra.  

 

Članak 8.  

U članku 30. stavku 2. iza alineje 3. dodaju se nove alineje   4. i 5. koje glase: 

-sastavlja izjavu o fisklanoj odgovornosti u skladu sa propisima 

-podnosi izviješća o poslovanju Centra Upravnom vijeću 

Dosadašnje alineje 4. do 13. postaju alineje 6. do 15. 



 

Članak 9.  

U članku 35. iza stavka 3. dodaje se novi stavak  koji glasi: 

Predsjednik stručnog vijeća dužan je sudjelovati u radu Upravnog vijeća bez prava glasa 

kada se raspravlja o poslovima iz članka 34. ovog Statuta. 

 

 

 

Članak 10.  

U članku 38. st.1. mijenja se i glasi: 

Imovinu Centra čine osnovna sredstva i sitni inventar te  sredstva za financiranje 

djelatnosti. 

Sredstva za financiranje Centar ostvaruje iz: 

-  proračuna osnivača, 

-  uplata korisnika usluga, 

-  darova fizičkih i pravnih osoba, 

-  zakonom dopuštenih sredstava. 

 

Članak 11.  

Iza članka 53. dodaje se novi članak 54. koji glasi: 

Prikupljanje, obrada, korištenje, pohrana i zaštita osobnih podataka fizičkih osoba 

u Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda - Pula, kao voditelja obrade, ima se provoditi 

u skladu s Uredbom (EU) broja 2016/679 Europskog parlamenta i vijeća od dana 27. 

travnja 2016. godine o zaštiti pojedinca u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka, Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka 

(NN broj 42/2018) od 9. svibnja 2018.godine i s tim u svezi ostalim propisima. 

Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda - Pula, kao voditelj obrade dužan je 

osigurati i provesti zakonom propisane poslove i postupanja radi valjane i zakonite 

primjene prethodnim stavkom navedenih propisa.   

 

Članak 12.  

Ove Izmjene i dopune Statuta, nakon davanja suglasnosti Osnivača, objavljuju se na oglasnoj 

ploči Centra, a stupaju na snagu osmog (8) dana od dana objave.  

 

Ur.broj:  

U Puli, 25. ožujka 2019. g 

 

                                                                                                           Upravno vijeće   

Predsjednica Upravnog vijeća                                                                                                                         

                                                                                                                 

        _________________________ 

                                                                                                      Marica Vidak Konjević 
 
 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17), Zakon o ustanovama („Narodne 

novine“ 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), Statut Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula i 

Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13 i 10/18). 

Člankom 161. Zakona o socijalnoj skrbi određeno je da statut ustanove donosi upravno vijeće 

uz suglasnost osnivača. Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut 

ustanove donosi upravno vijeće uz suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o 

osnivanju nije drugačije određeno. Isto je određeno i člankom 24. Statuta Dnevnog centra za 

rehabilitaciju Veruda-Pula. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom ili ovim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula (dalje: Centar), gđa Loretta 

Morisin,  obratila se Gradu Poreču-Parenzo putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti s 

molbom da im se da suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Centra. U obrazloženju navodi da 

je sada važeći Statut Centra donesen 1.12.2014., a s obzirom da su se u narednim godinama 

mijenjali važeći zakonski i podzakonski akti potrebno je izvršiti daljnje intervencije u tekstu 

Statuta radi usklađenja s istima. Određene intervencije u tekstu Statuta potrebno je izvršiti i po 

nalogu Službe za inspekcijski nadzor Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 

politiku. Naime, sukladno Rješenju spomenutog tijela, Upravno vijeće Centra obvezno je 

donijeti Odluku o izmjenama i dopunama Statuta radi izmjene članka 4. Statuta kojim je 

određeno sjedište Centra, kao i upisa svih adresa objekata na kojima Centar obavlja djelatnost.  

Upravno vijeće Centra donijelo je Izmjene i dopune Statuta  25.3.2019. godine. 

Predloženim Izmjenama i dopunama mijenjaju se ili dopunjuju sljedeći članci: 

- članak 3. - uređuje se da je naziv Centra ispisan na ploči istaknutoj na zgradi sjedišta i na 

objektima u kojima se obavlja djelatnost Centra,  

- članak 4. – uređuje se gdje je sjedište Centra i na kojim adresama Centar obavlja djelatnost, 

- članak 13. – kvalitetnije se uređuje djelatnost Centra (definiraju se prve socijalne usluge, 

određuje da Centar može obavljati i druge djelatnosti i navodi se koje),  

- članak 15. – kvalitetnije se uređuje kako se obavlja rad u Centru (obavlja se unutar Odjela 

stručnih poslova kao osnovnih ustrojstvenih jedinica, uređuje se koje cjeline djeluju unutar 

Odjela, koje usluge se pružaju u sjedište Centra i na ostalim adresama, tko rukovodi Odjelima 

i tko ih imenuje i razješava), 

- članak 24. – kvalitetnije se uređuje djelokrug rada Upravnog vijeća (donosi Statut i njegove 

izmjene i dopune i druge akte te se navodi koje, imenuje i razješava predstojnika podružnice), 

 - članak 25. – određuje tko odlučuje o razrješenju člana Upravnog vijeća,  

- članak 26. -  uređuje gdje se objavljuje javni natječaj za ravnatelja, 

- članak 30. - kvalitetnije se uređuju koje još poslove obavlja ravnatelj (sastavlja izjavu o 

fiskalnoj odgovornosti, podnosi izvješća o poslovanju Centra Upravnom vijeću),   

- članak 35. – određuje da je predsjednik stručnog vijeća dužan sudjelovati u radu Upravnog 

vijeća bez prava glasa kada Upravno vijeće raspravlja o mišljenjima i prijedlozima stručnog 

vijeća (o stručnim pitanjima, utvrđivanju programa stručnog rada Centra, potrebi stručnog 

usavršavanja stručnih suradnika i drugo ….),  

- članak 38. -  uređuje se imovina Centra i određuje da Centar ostvaruje sredstva za 

financiranje i iz darova fizičkih i pravnih osoba, te 



- dodaje novi članak 54.  – uređuje obvezu Centra da je dužan osigurati i provesti zakonom 

propisane poslove i postupanja radi primjene propisa o zaštiti osobnih podataka pojedinaca. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Statuta i određuje 

kada predložena Odluka stupa na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Centra u svrhu 

usklađivanja odredbi Statuta sa zakonskim i podzakonskim aktima i nalogom Službe za 

inspekcijski nadzor Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 


